FL (JL
#v» P R H F E l T U R A 13 F

SOBRAL
I

ê

Ofício no 040/2021 - SECULT Sobral, 19 de maio de 2021

A ADS QUEIROZ

Representante Legal

Sr. Alleson da Silva Queiroz

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 006/2020 - SEGET

Prezado Senhor,

#
Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade,

solicitarmos-lhe autorização de adesão a Ata de Registro de Preços n° 006/2020,

decorrente do Pregão Eletrónico n° 099/2020 - SEGET da Secretaria da Ouvidoria,

Gestão e Transparência - SEGET cujo o objeto é "aquisições de material de

expediente (Papel A-4)", com o intuito de adquirirmos nos termos, condições e

especificações contidas na aludida ata, tendo em vista atenderem às necessidades

deste órgão, a saber:

-- HfHBB
JllÉfSf*

Qtd.
valor ,'3.

m •

RS

íferri Vencedor

II
'

rRegifite;

> 11ÿ_!9 \V

R$ 7.294,50R$ 145,89 50PAPEL ALCALINO A4, GRAMATURA DE

75G/M0, DIMENSÕES 210X297 MM, ALTA

ALVURA, EMBALAGEM EM MATERIAL

IMPERMEÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO

PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA

COM 10 RESMAS.

ONE CAIXA1 ADS

QUEIROZ

CNPJ:

34.590.793/

0001-68

R$ 7.294,50VALOR TOTAL

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e

colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Cordiaímente,

OJL AÁJO\ã x I/Oi
' SIMONE RODRIGUES IPASSOS

Secretária da Cultura e Turismo de Sobral

Prefeitura Municipal de Sobral - CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1100

/*>!_ OH
VV;

3,
*8

ILUSTRÍSSIMA SENHORA SAMANTHA WINNIE BARROS LIMA
COORDENADORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA DA SEGET
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL/CE

TERMO DE CONCORDÂNCIA

Ref.:DE REGISTRO DE PREÇOS No. 006/2020.

A Empresa ADS QUEIROZ EPP, inscrita no CNPJ No. 34.590.793/0001-68, sediada a rua

Regino, 246, Parque Manibura, Fortaleza/CE, vem, com o sempre merecido respeito, DECLARAR

CONCORDÂNCIA com relação ao vosso PEDIDO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No.

006/2020, oriunda do PREGÃO ELETRÓNICO No. 099/2020, cu}o objeto, denomina-se, aquisição de PAPEL

A~4 210 x 297, RESMA COM 500 FOLHAS, o qual cotamos da marca "ONE'1 de fabricação da SUZANO, ao

preço unitário por caixa com 10 resmas, ao preço de R$ 145,89 (cento e quarenta e cinco reais e oitenta

e nove centavos),cuja quantidade é 50 (cinquenta) caixas com10 resmas. Perfazendo o valor da adesão
de R$ 7.294,50 (sete mil, duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos) para atender as

necessidades da Secretaria da Cultura e Turismo de 5obraI.

Portanto, DECLARAMOS PLENA E TOTAL CONCORDÂNCIA, ao vosso Pedido, e ao mesmo tempo,

renovamos os votos de estima consideração.

Atenciosamente,

Fortaleza/Ce, 01 de Junho de 2021.

coaiÈtiCrÁL T:mteAoÉ

DÿUEIROZ

ESON DA SítVA QUEIROZ
RC 2ootoV03<3 A-S-Jo SSP — GE

. CFFt 00:2.<350,t<33~5'2-
PROPRIETÁRIO

'

Á.

V,

- APS QUEIROZ - EPP

RUA JOÃO REGINO, 246, PARQUE MANIBURA, FORTALEZA - CEARÁ, CEP. 60.821-780,TELEFONE: (85) 2180-6233
E-MAIL:Hcitacao.trindade/çpgmail.com - CNPJ:34.590.793/0001-68 - CGF: 06.227.849-5

fFL vq W-•

jfcISOBRAL Samantha Winnie Barros Lima <samanthaiima@sobnâkce.go___________
;

Adesão Ata de Registro de Preços n° 006/2020,relativa ao Pregão Eletrónico
n° 099/2020 - SEGET - Sobral/Ce
10 mensagens

Samantha Winnie Barros Lima <samanthalima@sobral.ce.gov.br>
Para: Trindade Comercial <licitacao.trindade@gmail.com>

20 de maio de 2021 15:32

Boa tarde!

Com os nossos cordiais cumprimentos, encaminhamos anexo ofício de solicitação de anuência

concernente à adesão à Ata de Registro de Preços n° 006/2020, decorrente do Pregão

Eletrónico n° 099/2020 - SEGET da Secretaria da Ouvidoria, Gestão e Transparência - SEGET

cujo o objeto é "aquisições de material de expediente (Papel A-4)", com o intuito de adquirirmos

nos termos, condições e especificações contidas na aludida ata, tendo em vista atenderem às

necessidades deste órgão.

Anexo a este email, segue ofício de pedido com os quantitativos o qual solicitamos que responda

por meio de ofício escaneado para esse email se aceita ou não.

Segue lista de documentos a serem enviados para esse email caso a empresa concorde com o

fornecimento:

- Contrato social autenticado;

- CNPJ;

- Certidões (Municipal, Estadual, Federal, FGTS e trabalhista)

- Declaração relativa a não empregabilidade de menor de idade (original ou assinada

digitalmente);

- CPF, RG e comprovante de residência do responsável que assina os contratos da empresa

Atenciosamente,

Prefeitura de Sobral
Secretaria da Cultura e Turismo

í R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
: CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE
: (88)3677-1100
j www.sobral.ce.gavbr

Samantha Winnie Barros Lima
Assistente Técnica
Coordenação Administrativo Financeiro

rt (88) 99600.6060
samantfía!ima@sobra!.ce.govbr]SOBRAI,

Antes de imprimir est* e-mail, pense em sua responsabilidade e compromisso com o MOO AMBIENTE e

nos custos de sua Instituição.

**«> ADS QUEIROZ PAPEL A-4.pdf
S 184K

26 de maio de 2021 10:49Samantha Winnie Barros Lima <samanthalima@sobral.ce.gov.br>

(L )
Para: Trindade Comercial <!icitacao.trindade@gmail.com>

«
Bom dial '

IV\
Aguardamos retorno quanto a solicitação de adesão. \ A*x'-y

-S'Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Trindade Comercial <licitacao.trindade@gmail.com>
Para: Samantha Winnie Barros Lima <samanthalima@sobral.ce.gov.br>

1 de junho de 2021 14:59

boa tarde, segue oficio de aceite.

Obs. em referência ao pedido da ata de material de Limpeza, infelizmente não temos como dar o aceite.
Apois uma analise dos preços atuais dos itens, infelizmente não temos como dar o aceite. Cujo valores estão
defasados.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Oficio de aceite - ref. Papel - Ads Queiroz.-Sobral.pdf

“ 458K

amantha Winnie Barros Lima <samanthalima@sobral.ce.gov.br>
Para: Trindade Comercial <licitacao.trindade@gmail.com>

1 de junho de 2021 15:17

Boa tarde!

Solicito que retifique o valor total da solicitação no ofício de resposta da anuência o qual perfaz em R$ 7.294,50
referente a aquisição de 50 caixas com 10 resmas com valor unitário da caixa por R$ 145,89. Solicito ainda a
documentação requerida no email anterior para que possamos dar prosseguimento na adesão.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Trindade Comercial <licitacao.trindade@gmail.com>
Para: Samantha Winnie Barros Lima <samanthalima@sobral.ce.gov.br>

1 de junho de 2021 15:23

ok, vamos providencar a correção e enviar os documentos.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

mantha Winnie Barros Lima <samanthalima@sobral.ce.gov.br>
Para: Trindade Comercial <licitacao.trindade@gmail.com>

1 de junho de 2021 15:23

Muito grata!
[Texto das mensagens anteriores oculto]

1 de junho de 2021 15:24Trindade Comercial <licitacao.trindade@gmail.com>
Para: Samantha Winnie Barros Lima <samanthalima@sobral.ce.gov.br>

Em ter., 1 de jun. de 2021 às 15:23, Trindade Comercial <lldtacao.irlndade@gmail.com> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

11 anexos

1o ADITIVO - ADS QUEIROZ_compressed (1).pdf
149K

CERTIDÃO CNDT.pdf
85K

v.fíl 2o ADITIVO - ADS QUEIROZ_compressed (1).pdf
CJ 149K

CERTIDÃO ESTADUAL - ADS QUEIROZ.pdf
i“J 84K

CERTIDÃO FGTS NOVA - ADS QUEIROZ.pdf
102K

tói CERTIDÃO MUNICIPAL ATUAL - ADS QUEIROZ.pdf
54K

CERTIDÃO RECEITA FEDERAL NOVA - ADS QUEIROZ.pdf
—1 78K

f?2] CONTRATO SOCIAL- ADS QUEIROZ_compressed (1).pdf
148K

wrt INSCRIÇÃO DO CNPJ.pdf
80K

ffj HABILITAÇÃO ALLESON + CHAVE AUTENTICAÇÃO.pdf
1349K

INSCRIÇÃO ESTADUAL - FIC.pdf
d 112K

Samantha Winnie Barros Lima <samanthalima@sobral.ce.govbr>
Para: Trindade Comercia! <licitacao.trindade@gmail.com>

1 de junho de 2021 15:45

Confirmo o recebimento e fico no aguardo do ofício resposta.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Trindade Comercial <licitacao.trindade@gmail.com>
Para: Samantha Winnie Barros Lima <samanthalima@sobra!.ce.gov.br>

SEGUE OFICIO.X

1 de junho de 2021 15:49

Em ter., 1 de jun. de 2021 às 15:24, Trindade Comercial <BcfcaeaQ.tnraJade@gmail.com> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Oficio de aceite - ref. Papel - Ads Queiroz.-Sobral.pdf
344K

1 de junho de 2021 15:53Samantha Winnie Barros Lima <samanthalima@sobral.ce.gov.br>
Para: Trindade Comercial <licitacao.trindade@gmail.com>

Recebido.
[Texto das mensagens anteriores oculto]